
– Współ pra ca, ja ką dziś po dej mu je my,
to krok w kie run ku osią gnię cia bar dzo
waż ne go ce lu dla spo łe czeń stwa. Zna jo -
mość pro ble ma ty ki, a tak że umie jęt -
ność wy bo ru i wdra ża nia in no wa cji,
któ rą po sia da ją wła dze wo je wódz twa oraz
na sze Cen trum, da ją szan sę na po wsta -
nie pro jek tów bar dzo pre cy zyj nie od po -
wia da ją cych na po trze bę czy ste go po wie -
trza. Li czy my przy tym, że efek ty pro gra -
mu znaj dą za sto so wa nie rów nież w in -
nych mia stach, bo prze cież za nie czysz -
cze nie po wie trza nie jest dziś pro ble mem
wy łącz nie Ślą ska – po wie dział 22 stycz -
nia prof. Alek san der Na wrat, za stęp ca dy -
rek to ra Na ro do we go Cen trum Ba dań
i Roz wo ju.

W po nie dzia łek w Sa li Błę kit nej gma -
chu Sej mu Ślą skie go w Ka to wi cach
pod pi sa no bo wiem po ro zu mie nie po mię -
dzy wo je wódz twem ślą skim a Na ro do -

wym Cen trum Ba dań i Roz wo ju. Wspól -
ne przed się wzię cie na zwa no „Si le sia
podBłę kit nym Nie bem”, a je go ce lem jest
współ pra ca w za kre sie fi nan so wa nia
prac ba daw czo -roz wo jo wych nad tech -
no lo gia mi po pra wia ją cy mi ja kość po wie -
trza. 

Obie stro ny li czą te raz na efekt w po -
sta ci wzmoc nie nia kon ku ren cyj no ści
przed się bior ców w sek to rze no wych
tech no lo gii po przez ko mer cja li za cję naj -
lep szych roz wią zań z ob sza ru ba dań
i roz wo ju (B+R). 

Wspar cie fi nan so we dla naj lep szych
pro jek tów bę dzie moż na uzy skać w kon -
kur sach gran to wych ogła sza nych przez
Na ro do we Cen trum Ba dań i Roz wo ju
w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go In te -
li gent ny Roz wój (I etap) oraz kon kur sów
sa mo rzą du w ra mach Re gio nal ne go Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ślą -

skie go (II etap). O do fi nan so wa nie mo -
gą sta rać się jed nost ki na uko we i przed -
się bior cy z sek to ra MŚP. Pla no wa ny bu -
dżet wy no si 100 mln zł, w po dzia le:
50 mln – wo je wódz two ślą skie i 50 – Na -
ro do we Cen trum Ba dań i Roz wo ju.

„Si le sia pod Błę kit nym Nie bem” jest
wspar ciem dla pro jek tów jed no stek na -
uko wych oraz firm z sek to ra MŚP, któ -
re ma ją na ce lu re duk cję emi sji za nie -
czysz czeń ga zo wych i py ło wych. Ma
mieć to wpływ na po pra wę ja ko ści po -
wie trza. Do fi nan so wa nie bę dą mo gły
uzy skać pro jek ty z dzie dzi ny ener ge ty -
ki, in ży nie rii bio me dycz nej, in for ma ty -
ki, trans por tu czy me dy cy ny.

Po ro zu mie nie pod pi sa li – w imie niu
mar szał ka wo je wódz twa ślą skie go wi ce -
mar sza łek Mi chał Gra ma ty ka oraz
prof. Alek san der Na wrat z NCBR.

– „Si le sia pod Błę kit nym Nie bem” jest

ele men tem rzą do we go pla nu dla Ślą ska,
za pro po no wa nym przez sa mo rząd na sze -
go wo je wódz twa. Mo że my te raz przy go -
to wać się do je go re ali za cji – po wie dział
już popod pi sa niu po ro zu mie nia wi ce mar -
sza łek Gra ma ty ka. 

Współ pra ca z Na ro do wym Cen trum
Ba dan i Roz wo ju wpi su je się w wo je -
wódz kie dzia ła nia na rzecz czy ste go po -
wie trza.

– Chce my wy ko rzy stać każ de roz wią -
za nie, któ re mo że po móc w wal ce z ni -
ską emi sją – twier dzi mar sza łek Woj -
ciech Sa łu ga – Uchwa ła an ty smo go wa,
przy ję ta przez Sej mik Wo je wódz twa
Ślą skie go jed no gło śnie, by ła pierw -
szym kro kiem w kie run ku czy ste go
po wie trza. Po trzeb na jest re ali za cja ko -
lej nych ini cja tyw.

Mar sza łek za zna cza, że sa mo rząd
wo je wódz twa ro bi w tym temacie wszyst -

ko, co w je go mo cy, łącz nie z wy ko rzy -
sty wa niem po ten cja łu roz wo jo we go oraz
fun du szy unij nych na re ali za cję in no wa -
cyj nych pro jek tów zwią za nych z po pra -
wą ja ko ści po wie trza. 

– Tym bar dziej cie szy nas współ pra -
ca z Na ro do wym Cen trum Ba dań i Roz -
wo ju. Wie lo krot nie po wta rza łem, że
smog nie zna gra nic czy po dzia łów po -
li tycz nych. Li czy się tyl ko efek tyw ność
w wal ce o zdro wie nas wszyst kich – do -
da je Sa łu ga. 

Ogło sze nie pierw szych kon kur sów
w ra mach wspól ne go przed się wzię cia
mo że na stą pić już 2018 ro ku. W la -
tach 2018-2023 pla no wa ne jest zaś fi -
nan so wa nie pro jek tów B+R, wy ło nio -
nych w ra mach kon kur sów, na to miast
do ro ku 2027 bę dzie pro wa dzo na ich
ewa lu acja oraz mo ni to ro wa nie efek tów
re ali za cji.

Pierw szy w tym ro ku Targ
na Zie lo nym za na mi. Od był
się 12 stycz nia, nie zmien nie
w in du strial nej prze strze ni
gli wic kie go BLCRK. 

Tym ra zem na naj więk szym w mie -
ście ba za rze ze zdro wą, eko lo gicz ną
żyw no ścią po ja wi ły się jo gur ty, twa ro -
gi i se ry far mer skie, chle by na za kwa -
sie, cer ty fi ko wa ne eko lo gicz ne wa -
rzy wa i owo ce (w tym cy tru sy z ser ca
Sy cy lii), nie siar ko wa ne ba ka lie, mio -
dy i „le gal ne sło dycz ne”, czy li ta kie,
któ re są „eko”, plus naj lep szy hu mus
kla sycz ny i sma ki lek ko al ter na tyw ne.
To oczy wi ście tyl ko ma ła część pro duk -
tów, któ re moż na by ło ku pić. 

Prócz żyw no ści gli wi cza nie, któ rzy
chcą żyć eko lo gicz nie pod każ dym
wzglę dem, chęt nie ku po wa li na tu ral ne
ko sme ty ki. 

24.01.2018
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Gór no ślą sko -Za głę biow ska Me tro po -
lia, KZK GOP, MZK Ty chy, MZKP

Tar now skie Gó ry oraz Ko le je Ślą skie za -
war ły po ro zu mie nie okre śla ją ce za sa dy do -
ty czą ce ko or dy no wa nia i ogła sza nia bez -
płat nych prze jaz dów, gdy nor my za nie -
czysz czeń w po wie trzu prze kro czą war -
to ści alar mo we.

Pod czas tzw. dni smo go wych kie row -
cy, wraz z jed ną oso bą to wa rzy szą cą, mo -
gą jeź dzić po te re nie me tro po lii ko mu ni -
ka cją miej ską za dar mo.

Za miast bi le tu trze ba bę dzie oka zać do -
wód re je stra cyj ny. Dar mo we prze jaz dy bę -
dą obo wią zy wa ły pod czas dni smo go -
wych, czy li ta kich, w któ rych nor my za -
nie czysz czeń w po wie trzu (stę że nie py łu
PM 10) prze kro czą war to ści alar mo we.

De cy zja o wpro wa dze niu bez płat nych
prze jaz dów bę dzie po dej mo wa na
do godz. 15.00 dnia po prze dza ją ce go.

Po nie waż GZM nie jest or ga ni za to rem
trans por tu pu blicz ne go, de cy zja o wpro -

wa dze niu bez płat nych prze jaz dów mu si
zo stać pod ję ta we wnętrz ny mi de cy zja mi
po szcze gól nych prze woź ni ków.

Ko le je Ślą skie dzień smo go wy ogło -
szą wsy tu acji, gdy nor my za nie czysz czeń
po wie trza zo sta ną prze kro czo ne przy -
naj mniej na jed nym z sied miu ob sza rów
wy od ręb nio nych w pro gno zach Wo je -
wódz kie go In spek to ra tu Ochro ny Śro do -
wi ska. Na to miast na ob sza rze me tro po lii
bez płat ne prze jaz dy zo sta ną ogło szo ne, gdy
pro gno zy bę dą do ty czyć przy naj mniej jed -
ne go z dwóch ob sza rów wy zna czo nych
przez WIOŚ, obej mu ją ce go swo im za się -
giem gmi ny i mia sta Gór no ślą sko -Za głę -
biow skiej Me tro po lii. Cho dzi oob szar cen -
tral ny oraz ryb nic ko -pszczyń ski. Wbu dże -
cie GZM za pla no wa no na ten cel mi lion
zło tych.

In for ma cje bę dą się po ja wia ły na stro -
nach in ter ne to wych me tro po lii, KZK
GOP, MZK Ty chy, MZKP Tar now skie
Gó ry oraz Ko lei Ślą skich.

Zo staw au to w ga ra żu. 
Ko rzy staj za dar mo 

z ko mu ni ka cji miej skiej 

Im zi ma nie strasz na 
– Targ na Zie lo nym dzia ła

Na Ślą sku bę dzie czyst sze po wie trze – dzię ki in no wa cjom. Wo je wódz two ma do wy ko rzy sta nia 100 mln zł na pro jek ty ba daw cze i roz wo jo we, 
ma ją ce ogra ni czyć za nie czysz cze nia. 

Si le sia pod Błę kit nym Nie bem
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